3 „ . . .  ad audiendam insticiam faciendam.“ (Forgach csal. It. Mus.)
* 1351-ben, Soproni: I. 223. (1. előbb 29. lap 4. sz. jzet.)
4 „ . . . quod nos propria nostra persona ad sedem iudiciariam officia

lium dicti magistri Stephani castellani de Deua accedere dignaremur.............
iudicium fide oculata videremus“ (Teleki: I. 168.)

5 Erzsébet királynő meghagyja Beregmegye hatóságának, hogy bizonyos 
várii királynői jobbágyok ügyében, ha azok egyezségre lépni óhajtanának, — 
„extunc inter ipsos ab una et inter predictum Stephanum filium Stephani 
pacem et concordiam ordinare procuretis.“ (Anjou: VI. 553.)

3*
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„in ipsa congregacione. . . .  proposuisset tali modo, quod Domi
nicus, officialis domini Abbatis Sancti Martini de Sacro Monte 
Panonie in Sancto Ladislao constitutus, cum populis et 
gionibus de eadem, fer ia secta . . . .  Clementem iobagionem et 
Petrum Sartorem famulum suos ( ! ) . . . .  potencialiter . . .  adduxis
set; quo audito, quia Johannes Sacerdos de dicta Zentlachlou pro 
eodem domino abbate cum proc. Iit. eiusdem exsurgendo, ipsum 
dominum Abbatem ex parte predictorum populorum de Zenthlachlou 
iobagionem (!) suorum iudicium et iusticiam facere velle iudicasset, 
ideo idem palatinus commisisset, ut idem dominus Abbas in octa
vis festi nat. . .  beat. Joh. Bapt. . . .  in predicta villa Zenthlachlou 
ipsi Aron filio Jakobi super premmissis ex parte prefatorum ioba- 
gionum suorum coram uno ex iudicibus nobilium dicti comitatus 
iuxta regni consuetudinem iudicium et iusticiam facere et impendere 
teneretur, ipsiusque satisfactionis seriem in litteris eorundem 
comitis et iudlium ad octavas festi . . . .  idem palatinus sibi in 
Wyssegrad voluisset reportare.“ A megye azután jelenti, hogy az 
apát nem szolgáltatott igazságot, idem comes Stephanus (t. i. az orsz- 
biró) eundem pro ipsius satisfactionis non inpensione in iudicio 
trium marcarum elitélte olyképpen, hogy egy újabb határidőn pre
sente homine regio . . .  et testimonio dicti capituli . . . omni
mode iusticie et satisfactionis explementum iuxta regni consuetu
dinem impendere . . . .  tenerentur. Ennek ismét nem tett eleget 
az apát, minél fogva az időközben országbíróvá lett Széchy Miklós 
ismét 3 márka bírságot szabott reá s újabb terminust szabott, 
melyen coram homine vicecomitis et uno ex iudicibus nobilium 
szolgáltasson igazságot az apát Jakab fia Áronnak. A megye két 
embert küldött ki ad audiendum et videndum premissa, mikor is 
Áron felperes 8 embert nevezett meg, mint akiket vádol. Ezek 
pedig ártatlanságuk jeléül perdöntő bajvivást ajánlottak fel (quilibet 
eorum sigillum (talán signum?) duelli eidem Aron assignasset) 
mire az apát gazdatisztje (officialis) megítélte a bajt, quod quilibet 
dictorum octo hominum contra ipsum Aron pugilem congressum 
statuere et pugnari facere tenerentur. Ezt az ítéletet Áron az ország
bíróhoz felebbezte, hogy mondja ki, váljon csak egy bajnokot, 
vagy minden vádlott ellen egyet, (összesen 8-at) tartozik-e állítani. 
Erre tárgyalás tartatik az orszb. előtt, mikor is az apát ügyvédje 
nem akar egy párbajjal megelégedni, Jakabfi Áron pedig sokalja a
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8 duellumot, minél fogva az orszb. tisztitó esküt ítél a vádlot
taknak.1